
     

Број: 1-02-4042-13/17-8

Датум: 16.06.2017.

Београд

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537

www.ratel.rs

У складу са чланом 63. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр. 124/12, 

14/15 и 68/15), а на основу захтева заинтересованог понуђача за додатним појашњењима, 
достављено електронским путем, дана 13.06.2017. год. у 14:32 часова, заведеног под бројем 

1-02-4042-13/17-6, за јавну набавку услуга штампарије (израда публикација, образаца и 

потрошног материјала офсет или дигиталном штампом), на период од једне године,  редни 

број 1-02-4042-13/17, објављујемо одговор:

Питања:

Поштовани,

Молимо Вас за додатна појашњења конкурсне документације у вези са припремањем понуде за јавну 

набавку ''ЈН услуга штампарије (израда публикација, образаца и потрошног материјала офсет или 

дигиталном штампом), на период од једне године''  заведене под бројем ЈН бр. 1-02-4042-13/17.

Питање бр. 1
Горе наведена јавна набавка је услуга штампарије (израда публикација, образаца и потрошног 

материјала офсет или дигиталном штампом). Како у вашој спецификацији предмета набавке није 

адекватно написана техничка спецификација тј. опис предмета набавке, назив и ознака из општег 
речника набавке не припада производу већ ставке под редним бројевима 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 

представљају материјале и oпис штампе производа.
Стога Вас молимо да наведете коначне предмете јавне набавке које су дефинисане у складу са 

Законом о јавним набавкама по називу и ознаци из општег речника набавке како бисмо могли 

благовремено да сачинимо и доставимо понуду за предметну јавну набавку .

Питање бр. 2
Додатно појашњење за ставке 23,24,25 и 26. Наведено је штампање РАТЕЛ-овог знака на 

кишобранима (став. 23), оловкама (став.24), украсних магнета за фрижидер (став.25), израда 

паноа (rollup) (став.26) са материјалом. Шта се подразумева са материјалом? Да ли материјал ви 

достављате или је материјал наш?

Хвала унапред,

Напомена: (Текст питања је изворно преузет  од стране понуђача без лекторисања).



Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија Страна 2 од 2

Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537

www.ratel.rs

Одговори: 

Одговор на питање 1.

За ставке под редним бројевима 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 дат је потребан материјал, опис штампе 

производа и начин дораде материјала. 
Цена коју даје понуђач укучује материјал, рад и остале зависне трошкове. 
Како би понуђачи били у могућности да сачине исправну понуду, Наручилац ће извршити неопходне 

измене Конкурсне документације.

Одговор на питање 2.

Материјал представљају предмети на којима се штампа РАТЕЛ-ов знак, односно кишобрани (став. 
23), оловке (став. 24), магнети за фрижидер (став. 25) и алуминијумски рекламни панои са 

механизмом за самоувлачење (rollup) (став. 26). 

Комплетан материјал обезбеђује Понуђач.
Цена коју даје понуђач укучује материјал, рад и остале зависне трошкове.

Доставити:
- понуђачу
- портал УЈН
- интернет страница наручиоца


